
 1. SčV, a. s 

 

 

 

INFORMACE K MĚŘENÍ SPOTŘEBOVANÉ VODY, KTERÁ NENÍ VYPOUŠTĚNA DO 

KANALIZACE PRO VEŘEJNOU POTŘEBU 
 

Na základě množících se dotazů na řešení zohlednění množství vody odebrané, ale nevypuštěné do 

kanalizace při vyúčtování stočného se naše společnost usnesla na vydání příslušných pokynů pro možnost 

uplatnění slevy na stočném.  

 Problematiku stanovení výše slevy na stočném dle množství dodaných, ale neodkanalizovaných vod 

řeší  § 19 odst. 7 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů, v platném znění. Zde je uveden způsob stanovení množství vypouštěných odpadních vod, 

pokud je dodaná voda zčásti spotřebována bez dalšího vypouštění do kanalizace a toto množství je 

prokazatelně vyšší než 30 m3/rok.  

Ve většině případů není na kanalizační přípojce instalováno měření množství vypouštěných odpadních vod. 

Na základě požadavků odběratelů o zohlednění množství vody odebrané, ale nevypuštěné do kanalizace 

navrhuje 1. SčV, a.s. odběrateli možnost osazení vlastního podružného vodoměru pro měření 

spotřebovaného množství vody. Po vzájemné dohodě zajistí provozovatel odečty stavů na podružném 

vodoměru odběratele.  Odečty hlavního i podružného vodoměru budou prováděny současně dle podmínek 

odečtů na hlavním vodoměru. Podružný vodoměr  odběratele bude stanoveným měřidlem v souladu se 

zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění. Množství odebrané vody na podružném vodoměru 

bude podkladem pro výpočet a vyúčtování stočného za vypouštění odpadních vod do kanalizace pro 

veřejnou potřebu z připojené nemovitosti.  

Odběratel, který požaduje slevu na stočném vyplní příslušnou žádost a objednávku prací, který obdrží na 

Zákaznickém centru 1. SčV , a.s . Sleva na stočné bude smluvně ošetřena „Dodatkem ke smlouvě o dodávce 

vody a odvádění odpadních vod.“ 

 

 

 

 

 
 

 

 


